1 / 3

各位

2022 年 10 月 4 日

株式会社システムサポート

システムサポート、Google Cloud Partner Advantage プログラムで

データ分析スペシャライゼーションを取得
システムサポートのデータ分析における熟練した技術力と成功実績を証明

 株式会社システムサポート（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：小清水 良次、以下 STS）は、

2022 年 9 月 21 日、Google Cloud Partner Advantage プログラムでデータ分析におけるパートナー

スペシャライゼーション※を取得しましたのでお知らせします。本資格を取得したことで、STS はデー

タ分析の分野で、Google Cloud テクノロジーを使用したお客様のソリューションの構築における専門

性と実績が証明されたことになります。

※Google Cloud Partner Advantage プログラムにおけるスペシャライゼーション認定について

https://cloud.google.com/partners/specializations

Google Cloud サービスパートナーとして、 STS では以下のような取り組みを行っています。

【事例】今回取得したスペシャライゼーションに関連する事例となります。

・Google Cloud を活用した次世代データ分析基盤（キャリアデザインセンター様）

https://www.sts-inc.co.jp/news/20220526_01.html

https://cloud.google.com/partners/specializations
https://www.sts-inc.co.jp/news/20220526_01.html

 2 / 3

【イベント登壇】

・2021/5/26 Google Cloud Day: Digital ’21

https://cloudonair.withgoogle.com/events/google-cloud-day-digital-21

・2020/9/29 日本リージョンでのサービス開始！ IT ワークロードのモダナイズを加速させるには？

（GCVE）

https://cloudonair.withgoogle.com/events/gcve-solution-webinar-q3

・2020/9/16 Google Cloud Data Platform Day #3

https://cloudonair.withgoogle.com/events/gc-solution-event-dataplatformday-3

●STSの提供する「クラウド導入支援サービス for Google Cloud」について

STS は、Google Cloud のセールス・サービスパートナーとして、Google Cloud の販売から導入・移

行・運用支援まで一貫したサービスを提供し、お客様の DX 推進をサポートしています。高品質なサー

ビスを継続的に提供するために、エンジニアを積極的に育成し、専門的知識や最先端のスキル習得な

ど、技術力向上に力を入れて取り組んでまいりました。これにより、2020 年のサービス提供開始から

約 2 年で、Google Cloud に携わるエンジニア数は約 80 名となり、Google Cloud 認定資格の保有数

は 120 件を突破しました。

「クラウド導入支援サービス for Google Cloud」ウェブサイト

» https://www.sts-inc.co.jp/googlecloud/

「クラウド導入支援サービス for Google Cloud」に関するお問い合わせ先

» https://www.sts-inc.co.jp/form_sol_googlecloud.html

●株式会社システムサポートについて

1980 年の設立以降、IT システムの企画から開発、運用・保守をワンストップで提供。近年ではデー

タベースやクラウド基盤、ERP パッケージなどの分野での技術力を強みとしています。オリジナルパッ

ケージとしては、建て役者（建築業向け工事管理システム）や SHIFTEE（クラウド型シフト管理シス

テム）、就業役者（勤怠・作業管理システム）を開発・販売。お客様の ICT 環境を支援するサービスを

幅広い業界で提供しています。

所在地 ： 〒920-0853 石川県金沢市本町 1-5-2 リファーレ 9F

https://cloudonair.withgoogle.com/events/google-cloud-day-digital-21
https://cloudonair.withgoogle.com/events/gcve-solution-webinar-q3
https://cloudonair.withgoogle.com/events/gc-solution-event-dataplatformday-3
https://www.sts-inc.co.jp/googlecloud/
https://www.sts-inc.co.jp/form_sol_googlecloud.html

 3 / 3

代表  ： 代表取締役 小清水 良次

上場市場： 東京証券取引所 プライム市場（証券コード 4396）

URL  ： https://www.sts-inc.co.jp

※記載された製品名および会社名は各社の商標または登録商標です。

※ Google Cloud は Google LLC の商標です。

本件に関する報道関係者のお問い合わせ先

株式会社システムサポート

経営企画部 城（きずき）

TEL: 076-265-5151

https://www.sts-inc.co.jp/